[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

MOÇÃO Nº 203/2014
De Congratulações à Senhora Érika dos Santos Moraes Kotrozinis pela conquista do Potro do Futuro 2014.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

De 13 a 17 de agosto deste ano foi realizada a 25ª edição do “Potro do Futuro”, no Município de Espírito Santo do Pinhal, no Estado de São Paulo.
Numa disputa acirrada, cavaleiros e amazonas de várias categorias e cidades se apresentaram, e na categoria “Amador Nível 2”, a amazona Érika dos Santos Moraes Kotrozinis, proprietária do Haras Medalha de Ouro, localizado na nossa cidade, conquistou o 1º lugar.
Essa vitória, resultado de muito trabalho envolvendo treinos e dedicação, tem um valor muito especial, não só para Érika que sobrepujou seus fortes oponentes, mas também para a população são-roquense que dela tanto se orgulha, tornando-a mais ainda merecedora de homenagens.

 Ante o exposto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Senhora Érika dos Santos Moraes Kotrozinis pela conquista do Potro do Futuro 2014.
Que da presente seja dada ciência à homenageada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de agosto de 2014.

ETELVINO NOGUEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2014 - 16:57:20 05199/2014
/vtc